oblighi del suo istituto regolare, e visse si riverente ed
ossequente verso il Prelato della Compagnia, che pareva

in un tempo superiore com’era, e suddito come voleva es-

sergli: di maniera che si dimostrava una viva effigie d’ot-

timo Cardinale, e d’ottimo Religioso. Ed in somma aven-
do scritto, oltre a tante altre cose, molto della vita spiri-

tuale; si può dire, che operò quello che scrisse, e scrisse

quello che ogni fedel servo di Dio dovrebbe operare. Ma
per non esser lungo finirò

, rendendo grazie a Dio , elio

abbia dato a’tempi nostri un si gran lume a questa sua
santa Chiesa Romana, cd a noi l'intercessione d’un’anima

LIBRO QUARTO 21

che crediamo beata in cielo, e delle grandi di quel regno,

poiché qui Jècerit et docuerit, magnus vocabìlur in regno

ccelorum. Prego a vostra Signoria prosperità.

Di V. S.

Aflczionatiss. per servirla

S. CARDINAL DI S. SUSANNA.

8 .

Del Signor Cardinal Francesco Dietrichstain.

Cum a Sanctitatc Clementis Vili. Bcllarminus accc-

ptnrus esset Biretum cardinalitium, hnmiliter primum re-

praesentavit, se et Societatis Jesu esse religiosum
, et pe-

culiari' voto obligatum non tantum de non procuranda
,

sed etiam non acceptanda dignitate ulla. Ante lume actum,
cum eum inviserem, et de rumore cardinalitise dignitatis

illi conferendo aliquid insinuarem; in lihros suos digitum
intendens, Hic, inquit, incus Cardinalati: ad aliuni non
aspiro.

Modum vivendi notavi sempdt- modestum et religiosum:

cui et mcnsae apparatus respondebat, et caetera.

Cum essem in Conclavi prò electione Pauli quinti Pon-
tifici Maximi, et intcllexissem a praefecto cubiculi mei ,

serrnonem spargi, ipsum Bellarminum eligendum in Pon-
tificem

;
adii illum in sua cellula

,
et cum invenirem in

summa quiete et sine sollicitudinc
,
insinuavi rumorem

quem acccperam. Subito ille: Absit hoc, cum et hoc quod
jam babeo cupiam deponcre. Intelligebat cardinalitium

honorem.
In Germania magni sestimari scio et ipsum Bellarmi-

num, et Controversiarum quos scripsit libros: non tantum
a Catholicis

,
a quibus si libri Bellarmini colligerentnr

,

ipsam Vaticanam Bibliothecam implerent; sed et ab Hae-

reticis
,
quorum plures librorum ejus lectione conversi

sunt: et alii si quid oBiicere e libris ejus nobis possint

,

illud ita urgent, quasi ex Angustino, Hicronymo, aut ali-

quo proecipuorum Patrum sit depromptum. Ita, inquiunt,
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clieit Dellartninus vester. ita dicit Bcllarmiuus. Atqnc aileo